[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.10.2015      № 408

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2013 № 568 «Об ут​верждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муници​пальных программ
Ленинского муниципального района Волгоградской облас​ти»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской облас​ти от 14.09.2015 № 524-п «О внесении изменений в постановление Прави​тельства Волгоградской области  от 27.08.2013 № 423-и  «Об утверждении По​рядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных про​грамм Волгоградской области», руководствуясь статьями  22,23 Устава Ле​нинского муниципального района,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2013 № 568 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции по​становлений от 23.09.2013 № 632, от 22.10.2014 № 730 а, от 22.07.2015 № 311, 28.07.2015 № 324) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 «Основание, этапы разработки, согласования му​ниципальной программы и внесение изменений в муниципальную программу» изложить в следующей редакции: «Разработка, согласование проекта постанов​ления администрации Ленинского муниципального района об утверждении му​ниципальной программы (далее именуется - проект муниципальной програм​мы) осуществляется ответственным исполнителем с последующим предостав​лением в отдел экономики администрации Ленинского муниципального района.

К проекту муниципальной программы должны быть приложены:

- пояснительная записка;

- финансово-экономическое обоснование;

- обоснование результативности бюджетных расходов по форме утвержденной отделом финансов администрации Ленинского муниципального района.

Представленные материалы должны содержать необходимые данные для проведения анализа проекта муниципальной программы, возможностей реали​зации этой муниципальной программы в предполагаемые сроки, оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы и меры по осуществлению контроля за ходом ее реализации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и подле​жит размещению на сайте администрации Ленинского муниципального района.
Глава администрации

Ленинского муниципального района                                        Н.Н.Варваровский